
Diarienr.  ÅLR 2022/932 Reg.datum  03-02-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/1268 Reg.datum  15-02-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2022-03-09 och 2022-03-09

14 cases found

Ärendemening Jakträtt på mårdhund och mink på naturreservat

Motpart Archipelago Pares rf

Beslut Beslöts att ge Ådans Vänner Archipelago Pares r.f. tillstånd att bedriva jakt på de 

invasiva predatorerna mink och mårdhund inom följande landskapsägda 

fastigheter: 417-415-1-0 Rödhamn, 417-893-5-1 Båtskären, 478-402-2-0. Vad 

gäller fastigheterna inom Björkör naturreservat (62-401-1-0 Björkör samt 417-

423-1-0 Långör och Sundskär) bör tillsyningsmannen och innehavaren av 

jakträtten vad gäller predatorer, NN, kontaktas och om eventuella insatser 

överenskommas med honom. Samma gäller fastigheterna inom Boxö och 

Länsmansgrund naturreservat (736-445-1-2 Länsmansgrund, 736-404-876-Boxö 

fiskevatten, 736-404-1-29 Boxö, 736-404-1-33 Boxö I) där ska tillsyningsmannen 

och innehavaren av jakträtten vad gäller predatorer NN kontaktas och om 

eventuella insatser överenskommas. I fråga om Idskär naturreservat (60-425-1-

0) ska insatserna samordnas med Geta jaktvårdsförening som innehar tillstånd att 

jaga invasiva predatorer inom området. Vad gäller Kråkskär-Pargrundet 

naturreservat (Fastigheten 736-441-1-0 Kråkskär) ska innehavaren av 

jakttillstånd i fråga om invasiva predatorer NN kontaktas och insatserna 

samordnas, vilket med fördel även gäller 763-442-1-0 Rysskär och 736-440-1-0 

Knöppelskär. Tillståndet gäller till och med den 31.12.2022. Vad de övriga 

fastigheterna beträffar, dels alla områden inom Nåtö-Jungfruskär naturreservat, 

dels fastigheten 478-403-3-0 Svinö, kan inte tillstånd medges då jakträtten i sin 

helhet har upplåtits på andra aktörer. Bestämmelserna för respektive 

naturreservat bör iakttas för övrigt.

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut

Beslutande Häggblom Maija, 

Föredragande

Ärendemening Intrång i särskilt skyddsvärd arts livsmiljö eller i särskilt skyddsvärd biotop

Motpart Biologiska Institutionen, Lunds Universitet

Beslut Landskapsregeringen beslutar att ge Biologiska Institutuionen, Lunds universitet 

tillstånd att i enlighet med den inlämnade forskningsplanen för forskningsändamål 

fånga, ringmärka och ta blodprov av 60 lövsångare fördelade på tre platser, vid 

det privatägda Torp urskog naturreservat i Eckerö, i Finström samt antigen inom 

det landskapsägda området inom Prästö/Bomarsund i Sund eller inom det 

privatägda Svenstjälpa naturreservat i Vårdö. Villkor: 

Naturreservatbestämmelserna för respektive reservat iakttas. Insamlingen av 

nödvändigt material utförs på sådant sätt att den gynnsamma skyddsnivån inte 

äventyras hos någon art. Landskapsregeringen förbehåller sig rätten att återkalla 

tillståndet om det framkommer att undersökningen vållar skada för någon art eller 

att genomförandet ger upphov till skada för naturreservatet. Tillståndet gäller till 

och med den 15 juni 2022.

Beslutande organ Social- och miljöavdelningen Miljöbyrån Tjänstemannabeslut

Beslutande Häggblom Maija, 

Föredragande



Diarienr.  ÅLR 2022/849 Reg.datum  02-02-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2021/8422 Reg.datum  04-10-2021 Beslutsdatum   2022-03-09

Ärendemening Tillstånd för väganslutning, Ny anslutning

Motpart

Beslut Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet 

Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja sökandens ansökan om ny 

anslutning för bostadsändamål från fastighet 417-418-5-27 i Söderby i Lemlands 

kommun till bygdeväg nr 322 Norra Söderbyvägen. Ansökan beviljas enligt de 

villkor som anges nedan. Villkor Allmänt 1. Väganslutningen ska placeras i rån 

mellan fastigheterna 417-418-5-27 samt 417-418-5-28 och ska vara gemensam 

för de båda fastigheterna. 2. Sökanden ska kontakta vägunderhållet vid Ålands 

landskapsregering för en försyn av platsen innan arbetet påbörjas och för en 

slutsyn efter utförd åtgärd. Synerna utförs av en representant från 

Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. 

Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan 

åtgärden utfördes och i enlighet med eventuella anvisningar från 

Infrastrukturavdelningen. (Se kontaktuppgifter under rubriken Information.) 3. 

Sökanden, i egenskap av fastighetsägare till fastighet 417-418-5-27, står för 

samtliga kostnader för byggande av väganslutningen, inklusive trumma, samt 

också för framtida underhåll av anslutningen. Eventuella skador som uppstår på 

den allmänna vägen p.g.a. den nya anslutningen bekostas av sökanden. 4. Den 

planerade åtgärden ska utföras senast inom tre år från beslutsdatum. Om så inte 

sker förfaller tillståndet. Tekniska krav 5. Väganslutningen ska byggas så plant 

som möjligt i förhållande till den allmänna vägen, anslutningens släntlutning bör 

vara 1:2. Även vägtrumman ska följa denna släntlutning. 6. Anslutningens 

körbanebredd ska byggas 4-6 m bred. 7. Anslutningen ska förses med en 

vägtrumma vars storlek ska anpassas efter platsens vattenflöde. Vägtrumman ska 

ha en inre diameter om minst 30 cm eller större om vattenflödet fodrar det. 

Vägtrumman kan utgöras av plaströr (PEH-kvalitet) i SN8- klass eller 

motsvarande. Vägtrumman ska installeras enligt Infrastrukturavdelningens 

anvisningar. Dräneringen av sidoområdet ska ordnas så att inga skador uppstår 

för den allmänna vägen. Om anslutningen byggs på en vattendelande plats behövs 

ingen vägtrumma. Sökanden ansvarar för skötsel av vägtrumman. 

Vattengenomströmning genom trumman ska alltid fungera. 8. Den nya 

anslutningen ska förses med en ytbeläggning på en sträcka av minst 1,5 m från 

bygdevägens beläggningskant. Anslutningen får inte tas i bruk innan 

ytbeläggningen är utförd och anslutningen blivit godkänd av 

Infrastrukturavdelningen. 

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart, 

Föredragande Roselius Elin, 

Ärendemening Finansieringsansökan, internationaliseringsstöd

Motpart Felicia Lindbäck Couture

Beslut

Beviljas enligt godtagbar kostnadskalkyl, ett stöd som utgör 50 % av godtagbara 

kostnader för internationalisering, dock högst 1.025 euro, för deltagande i 

bröllopsmässa i Stockholm. (54 N1)

Beslutande organ Näringsavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Strand Susanne, 

Föredragande Åkergård Kenneth, 



Diarienr.  ÅLR 2022/1601 Reg.datum  28-02-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/5 Reg.datum  03-01-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Ärendemening Jordförvärv i Mariehamn

Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. 

Fastigheten ska användas av sökanden för fast bosättning. 2. Sökanden får inte 

ändra fastighetens användningsändamål utan tillstånd av landskapsregeringen.

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin, 

Föredragande

Ärendemening Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart Landskapets fastighetsverk

Beslut Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt 

Ålands landskapsregering att bevilja Landskapets fastighetsverk tillstånd att anlägga en 

värmekulvert genom landsväg nr 620 Slottsvägen i Kastelholm i Sunds kommun, enligt bifogad 

karta och de villkor som anges nedan. Notera villkor nr 1. Därtill godkänns bifogad 

trafikanordningsplan (TA-plan) för det planerade arbetet. Villkor 1. Sökanden ska följa 

kulturbyråns utlåtande angående arbete intill fast fornlämning Su 12.23 (dnr ÅLR 2021/9668) 

daterat 30.11.2021. 2. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens representant 

givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan 

arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna 

utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara och 

gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en 

representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet 

återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella anvisningar 

från infrastrukturavdelningens representant. 3. Sökanden ska markera ut värmekulvertens 

dragning i terrängen innan försyn. 4. Vid avgrävning av väg placeras värmekulverten så djupt 

under dikesbotten och körbana så att den inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. 

Väghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på värmekulverten 

p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av 

förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs 

på dessa. 5. Utspetsningen ska göras 1:6 från en meters djup under vägytan. 6. Den bifogade 

trafikanordningsplanen (TA-planen) ska följas vid arbetet med följande ändringar: 

Avstängningen av väg ska förses med varningsbelysning. Medeltungt skydd ska användas i 

stället för grindar. 7. Då arbete inte pågår ska arbetsredskap, maskiner, upplag och övriga 

anordningar förvaras utanför vägområdet och så att de inte utgör en fara för trafiken. 8. Den 

planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller 

tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 9. Sökanden ska 

på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av värmekulverten och dess 

anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, 

grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 

10. För framtida lokalisering av värmekulverten och dess anordningar ska dessa GPS-inmätas 

och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom 

senast vid slutssyn av arbetet eller i överenskommelse med väghållaren. Koordinatsystemet ska 

vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 11. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. 

Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, 

vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats. 12. För 

närmare bestämning av tiden för arbetet och med arbetsutförandets sammanhängande 

åtgärder ska sökanden kontakta vägmästare vid vägunderhållet. (Se kontaktuppgifter under 

rubriken Information.)

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart, 

Föredragande Roselius Elin, 



Diarienr.  ÅLR 2022/32 Reg.datum  03-01-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/553 Reg.datum  24-01-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Ärendemening Jordförvärv i Mariehamn

Motpart Sigges Verkstad Ab

Beslut

Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. Bolaget 

ska ha sin hemort i landskapet Åland. 2. Minst två tredjedelar av styrelsens 

medlemmar ska ha åländsk hembygdsrätt eller ha varit bosatta i landskapet sedan 

minst fem år tillbaka. 3. Markområdet ska användas för det i ansökan angivna 

syftet. Landskapsregeringen konstaterar att då sökandebolaget kommer att 

besitta fastigheten genom ett arrendeavtal är jordförvärvstillståndet giltigt för 

samma tidsperiod som arrendeavtalet är giltigt. Om arrendeavtalet i ett senare 

skede förnyas alternativt om sökandebolaget i ett senare skede beslutar köpa 

fastigheten är sökandebolaget tvunget att ansöka om ett nytt jordförvärvstillstånd.

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin, 

Föredragande

Ärendemening Jordförvärv i Mariehamn

Motpart Sigges Verkstad Ab

Beslut

Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. Bolaget 

ska ha sin hemort i landskapet Åland. 2. Minst två tredjedelar av styrelsens 

medlemmar ska ha åländsk hembygdsrätt eller ha varit bosatta i landskapet sedan 

minst fem år tillbaka. 3. Markområdet ska användas för det i ansökan angivna 

syftet. Landskapsregeringen konstaterar att då sökandebolaget kommer att 

besitta fastigheten genom ett arrendeavtal är jordförvärvstillståndet giltigt för 

samma tidsperiod som arrendeavtalet är giltigt. Om arrendeavtalet i ett senare 

skede förnyas alternativt om sökandebolaget i ett senare skede beslutar köpa 

fastigheten är sökandebolaget tvunget att ansöka om ett nytt jordförvärvstillstånd.

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin, 

Föredragande



Diarienr.  ÅLR 2022/194 Reg.datum  11-01-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/287 Reg.datum  13-01-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/311 Reg.datum  14-01-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Ärendemening Jordförvärv i Finström

Motpart

Beslut

Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. 

Fastigheten ska användas av sökanden för fast bosättning. 2. Sökanden får inte 

ändra fastighetens användningsändamål utan tillstånd av landskapsregeringen. 3. 

Andelar i samfällda vattenområden får ej ingå i överlåtelsen.

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin, 

Föredragande

Ärendemening Jordförvärv i Jomala

Motpart Padelcenter Åland Ab

Beslut

Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. Bolaget 

ska ha sin hemort i landskapet Åland. 2. Minst två tredjedelar av styrelsens 

medlemmar ska ha åländsk hembygdsrätt eller ha varit bosatta i landskapet sedan 

minst fem år tillbaka. 3. Markområdet ska användas för det i ansökan angivna 

syftet.

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin, 

Föredragande

Ärendemening Jordförvärv i Jomala

Motpart Gymnastics Åland r.f.

Beslut

Landskapsregeringen beviljar ansökan om jordförvärvstillstånd. Villkor 1. Bolaget 

ska ha sin hemort i landskapet Åland. 2. Minst två tredjedelar av styrelsens 

medlemmar ska ha åländsk hembygdsrätt eller ha varit bosatta i landskapet sedan 

minst fem år tillbaka. 3. Markområdet ska användas för det i ansökan angivna 

syftet. Landskapsregeringen konstaterar att då sökanden kommer att besitta 

fastigheten genom ett legoavtal är jordförvärvstillståndet giltigt för samma 

tidsperiod som legoavtalet är giltigt. Om legoavtalet i ett senare skede förnyas 

alternativt om sökanden i ett senare skede beslutar köpa fastigheten är sökanden 

tvungen att ansöka om ett nytt jordförvärvstillstånd.

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Nylund Elin, 

Föredragande



Diarienr.  ÅLR 2022/1435 Reg.datum  21-02-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/1463 Reg.datum  22-02-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Diarienr.  ÅLR 2022/1906 Reg.datum  09-03-2022 Beslutsdatum   2022-03-09

Ärendemening Temporär hastighetsbegränsning landsväg nr 4, Getavägen

Motpart

Beslut

Med stöd av 67 § Vägtrafiklag (1983:27) för landskapet Åland beslöt Ålands 

landskapsregering att införa temporär hastighetsbegränsning om 70 km/h inom 

entreprenadområde och rekommenderad hastighet om 50 km/h inom 

arbetsområde på landsväg nr 4 Getavägen i Geta kommun, enligt bilaga 1. 

Trafikregleringen träder i kraft den 10 mars 2022 och pågår tills entreprenadens 

slut.

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart, 

Föredragande Roselius Elin, 

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Linda Personal Training

Beslut

Tillfällig näringsrätt beviljas för tiden 9.3.2022-8.3.2027. Villkor: 1. Tillståndet 

gäller för personlig träning. 2. Verksamheten ska bedrivas på svenska. 3. I 

verksamheten ska lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av 

möjlighet. 4. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett 

villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att 

kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda 

som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få 

all information rörande anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller 

under förutsättning att villkoren är uppfyllda

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica, 

Föredragande

Ärendemening Näringsrätt

Motpart Joddelministeriet AB

Beslut

Beviljat. Villkor: 1. Tillståndet gäller för uthyrning och förvaltning av fastigheter. 2. 

Bolaget skall ha hemort på Åland. 3. Minst en ordinarie styrelseledamot, eller 

dennes ersättare vid förfall, alternativt bolagsman ska ha hembygdsrätt eller ska 

utan avbrott varit bosatta i landskapet under de fem senaste åren. 4. 

Verksamheten skall bedrivas på svenska. 5. I verksamheten ska lokala resurser 

och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet. 6. Verksamheten skall vara 

förenlig med god sed och tillåten i lag. Ett villkor för tillståndet är att 

verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service 

och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska 

kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande 

anställningsförhållandet på svenska. Tillståndet gäller under förutsättning att 

villkoren är uppfyllda

Beslutande organ
Regeringskansli Allmänna byrån Enheten för rättsliga och internationella frågor 

tjänstemannabeslut

Beslutande Lindqvist Monica, 

Föredragande


